
Grudniowe zebranie Bydgoskie Rady FSNT NOT
Jesienne zwyczajne zebranie Bydgoskiej Rady Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT,
w dniu 19 grudnia 2017 roku, otworzył  Andrzej Myśliwiec Przewodniczący Rady, powitał przybyłych
na spotkanie i zaproponował, aby obradować zgodnie z przedłożonym wcześniej porządkiem. 

Marian Lipkowski, Jerzy Grobelski, Andrzej Myśliwiec, Danuta Świtalska, Artur Dembowy
Poniżej: Jolanta Murkowska;                                            Danuta Świtalska



Główne punkty obrad stanowiły dwie kwestie, wymagające podjęcia uchwał Rady, to przyjecie planu
organizacyjno-finansowego  Bydgoskiej  Rady Federacji  Stowarzyszeń  Naukowo-Technicznych  NOT
oraz rozstrzygnięcie o wielkości udziałów w Spółce Bydgoski Dom Technika NOT na rzecz Kujawsko-
Pomorskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa, po zbudowaniu, na jej koszt, drugiego wejścia,
windy i klatki schodowej.

Jolanta Murkowska, Marian Lipkowski, Jerzy Grobelski;                                                                                                            Artur Dembowy

Po stwierdzeniu przez Andrzeja Myśliwca prawomocności zebrania Rady do podejmowania wiążących
ustaleń oraz przyjęciu porządku obrad, przystąpiono do jego realizacji.
Poniżej: Ryszard Pukszto, Urszula Grupa, Tadeusz Szczęśniak



Plan organizacyjno-finansowy Bydgoskiej Rady na 2018 rok
Projekt planu Bydgoskiej Rady Federacji SNT NOT na 2018 rok przedstawił  Maciej Szylman Prezes
Zarządu Bydgoskiego Domu Technika NOT sp. z o.o. w Bydgoszczy. Omawiając szczegółowo pozycje
planu związane z aktywnością organów Rady podkreślił, że „nie wydajemy, z ostrożności, tyle ile by się
chciało”.

Aleksander Peszyński, Bronisław Baranowski, Ryszard Pukszto 

Działania upowszechniające wiedzę techniczną (Olimpiada Wiedzy Technicznej, konferencje, odczyty i
seminaria) stanowią istotną część wydatków, przy czym koszty Olimpiady w całości są finansowane
przez Komitet Główny Olimpiady Wiedzy Technicznej. 

Wojciech Gmurczyk;                                                                     Urszula Grupa, Tadeusz Szczęśniak

Koszty administracyjne, opłaty bankowe oraz opłata organizacyjna na rzecz Zarządu Głównego FSNT
NOT, w wysokości jednego procenta od przychodu uzupełniają plan wydatków Bydgoskiej Rady na rok



2018. W planie przekraczającym kwotę 14 tysięcy złotych przewidziano rezerwę na nieprzewidziane
wydatki, w wysokości dwóch tysięcy złotych.

Maciej Szylman, Ryszard Pukszto;                                                                                                                    Urszula Grupa

W Bydgoskiej Radzie Federacji  „nikt nie jest zatrudniony, a prace na jej rzecz wykonują społecznie
pracownicy Spółki Bydgoski Dom Technika NOT”.

Marian Lipkowski,Jerzy Grobelski, Andrzej Myśliwiec

Andrzej Myśliwiec przypomniał, że członkami Bydgoskiej Rady Federacji są osoby delegowane przez



Stowarzyszenia (w przeważającej mierze), co skutkuje niezbyt dobrą „komunikacją między nami”. Stąd
propozycja, aby „raz lub dwa w roku organizować zebrania Rady z udziałem prezesów Stowarzyszeń”
sfederowanych w Radzie. Inicjatywa ta ma na celu”dyskutowanie nad sprawami wspólnymi”.

Aleksander Peszyński, Bronisław Baranowski, Ryszard Pukszto, Maciej Szylman, Urszula Grupa

Nie jest tajemnicą, że między poszczególnymi stowarzyszeniami nie ma skutecznej komunikacji, która
by pogłębiała wzajemne zainteresowanie i tym samym wpływała wzmacniająco i przyczyniała się do
upowszechniania wiedzy o podejmowanych działaniach. Chodzi bowiem o bardziej powszechny udział
osób zainteresowanych wiedzą techniczną,  jaką prezentują stowarzyszenia na organizowanych przez
siebie konferencjach, seminariach i odczytach.
Poniżej: Maciej Szylman;                                                                                                                           Jerzy Grobelski



Wydaje się, że wiedza o działaniach organizacji notowskiej jest zauważalna, ale o tym co robią i dla
kogo poszczególne stowarzyszenia, to wiadomo znacznie mniej.

Bronisław Baranowski;                                                                                                               Urszula Grupa

Mając na uwadze wagę ożywienia i szerszego pokazania działań podejmowanych przez stowarzyszenia,
także ich problemów i sukcesów, Przewodniczący Andrzej Myśliwiec zaproponował zorganizowanie, w
pierwszym kwartale 2018 roku, spotkania prezesów Stowarzyszeń wchodzących w skład Bydgoskiej
Rady Federacji. Pierwszym celem tego spotkania ma być „wymiana informacji o tym, co podejmują i
jak skuteczne są działania poszczególnych stowarzyszeń”.
Poniżej: Aleksander Peszyński;                                                                                     Danuta Świtalska



Ryszard Pukszto dał pod rozwagę celowość nawiązania przez Radę współpracy z bydgoskimi gazetami,
celem upowszechniania wiedzy o aktywności tak Rady, jak i stowarzyszeń. Dodał uwagę o niechęci
Zarządu Miasta do wspierania działań podejmowanych przez Stowarzyszenie Inżynierów i Techników
Ogrodnictwa na rzecz Miasta i jego mieszkańców (dywany kwiatowe).

Urszula Grupa;                                                                                                                                                            Wojciech Gmurczyk
Poniżej: Ryszard Pukszto;                                                                                          Tadeusz Szczęśniak



Jerzy Grobelski nawiązując do sugestii, aby podjąć współpracę z miejscowymi gazetami stwierdził, że
„myśmy to robili, ale gazety chcą za to pieniądze”.  Bezinteresowna działalność popularyzująca ludzi
techniki i aktywność organizacji technicznych nie jest zbyt atrakcyjna dla „ludzi mediów”.  

Tadeusz Szczęśniak;                                                                                                Adam Fischer

Projekt planu organizacyjno-finansowego Bydgoskiej Rad na 2018 rok został zatwierdzony uchwałą nr
1 Bydgoskiej Rady Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych Naczelnej Organizacji Technicznej
podjętej jednogłośnie, na zebraniu w dniu 19 grudnia 2018 roku.
Poniżej: Maciej Szylman;                                                                                                      Jolanta Murkowska



Zgoda Bydgoskiej Rady na darowiznę udziałów na rzecz Izby Inżynierów Budownictwa
Przewodniczący Rady Andrzej Myśliwiec przypomniał, ze Bydgoska Rada FSNT NOT jest w układzie,
w którym „nie jesteśmy jedynym właścicielem nieruchomości gruntowej, na której został postawiony
budynek. Budynek jest naszą własnością (ściśle rzecz biorąc współwłasnością). Sytuacja prawna gruntu
powoduje  pewne  specyficzne  wymagania  formalne  w sytuacji,  gdy dochodzi  do  zmiany wielkości
udziałów we współwłasności. 

Urszula Grupa, Tadeusz Szczęśniak, Wojciech Gmurczyk

Sytuacja taka zaistniała na skutek rozbudowy budynku (Bydgoskiego Domu Technika), za stosowną
zgodą, przez Kujawsko-Pomorską Okręgową Izbę Inżynierów Budownictwa w Bydgoszczy. W wyniku
rozbudowy budynku  została  wzniesiona  druga  klatki  schodowa  z  szybem na  windę,  co  powoduje
konieczność ustalenia nowej wielkości udziału Izby we wspólnej nieruchomości.
Poniżej: Aleksander Peszyński, Bronisław Baranowski, Ryszard Pukszto, Urszula Grupa



Z „wniesieniem do spółki” dobudowanej klatki schodowej przez Okręgową Izbę wiąże się wyliczenie
cząstkowego udziału w całej nieruchomości i to zarówno gruntu jak i budynku. Rozbudowa budynku o
nową klatkę schodową i windę nie przekłada się prosto na wielkość udziału Izby w nieruchomości:
„chcieli przypisać sobie to co dobudowali,  ale nie można w ten sposób zaktualizować udziału”,  bo
ustalenie wielkości udziału musi uwzględniać współudział w gruncie.

Jolanta Murkowska;                                                                                                Andrzej Myśliwiec

Wyjście z tej sytuacji jest takie, że Spółka Bydgoski Dom Technika NOT daruje udziały we wspólnej
nieruchomości przy ulicy Bolesława Rumińskiego 6 w Bydgoszczy Kujawsko-Pomorskiej Okręgowej
Izbie Inżynierów Budownictwa. „Uzyskaliśmy zgodę Rady Krajowej Federacji na takie rozwiązanie”.

Aleksander Peszyński;                                                          Maciej Szylman, Jolanta Murkowska



Na tę darowiznę zgodę wyraziła, na wniosek Zarządu Rady i zgodnie z § 22. pkt 2. litera d, Bydgoska
Rada Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT w uchwale nr 2 podjętej w dniu 19 grudnia
2017 roku.

U góry: Maciej Szylman, Jolanta Murkowska, Marian Lipkowski, Jerzy Grobelski, Andrzej Myśliwiec. Powyżej: Andrzej Myśliwiec, Jolanta Murkowska, Aleksander Peszyński; 
Marian Lipkowski, Maciej Szylman, Andrzej Myśliwiec. Poniżej: Marian Lipkowski, Jerzy Grobelski, Andrzej Myśliwiec, Danuta Świtalska, Artur Dembowy



Aleksander Peszyński odbiera Dyplom Członka 
Honorowego Bydgoskie Rady FSNT NOT z rąk Andrzeja 
Myśliwca, obok Jolanta Murkowska

Marian Lipkowski odbiera okolicznościowy adres i 
upominek z rąk Andrzeja Myśliwca



Wielkość udziałów równoważących nakłady na rozbudowę wspólnej nieruchomości o klatkę schodową
i szyb windy wynosi 11931/519028, co stanowi 2.3%. Wielkość udziałów po rozbudowie budynku, na
dzień 20 kwietnia 2017 roku, przedstawia się następująco: Bydgoski Dom Technika 423759/519028
(81.64%);  Kujawsko-Pomorska  Okręgowa  Izba  Inżynierów  Budownictwa  73586/519028  (14.18%);
Agencja Ochrony „Jag” 21683/519028 (4.18%).

Powyżej: Jerzy Grobelski, Andrzej Myśliwiec, Danuta Świtalska, Artur Dembowy. Poniżej: Aleksander Peszyński; Tadeusz Szczęśniak



W  przyjętej  jednogłośnie uchwale nr 2 Bydgoska Rada FSNT NOT upoważniła  Przewodniczącego
Andrzeja Myśliwca do udziału w zgromadzeniach wspólników spółki Bydgoski Dom Technika NOT, z
prawem do głosowania bez ograniczeń, „tak jak uzna za stosowne, w imieniu BR FSNT NOT”.

Wojciech Gmurczyk;                                                                                                                      Urszula Grupa

Sprawy wniesione i wolne wnioski
Ryszard  Pukszto  uczestniczący  w  tradycyjnym  spotkaniu  opłatkowym  geodetów,  zorganizowanym
przez Stowarzyszenie Geodetów Polskich w dniu 9 grudnia 2017 roku, podzielił się swoimi wrażeniami
z  przebiegu  wydarzenia,  które  mogło  imponować  swoim  rozmachem  i  sięgającym  setki,  gronem
uczestników. 

Urszula Grupa, w głębi Tadeusz Szczęśniak;                                                                                                     Andrzej Myśliwiec

Wydarzenie przebiegało w podniosłym i radosnym nastroju. Łamano się opłatkiem i składano sobie
życzenia  z  okazji  Świąt  Bożego Narodzenia  i  pomyślności  na  Nowy Rok.  Była  uroczysta  kolacja,
prelekcja Prezesa bydgoskich geodetów „Co mi daje SGP”, dzielenie się swoją pasją do pożarnictwa



zasłużonego geodety Zdzisława Dąbrowskiego Prezesa Oddziału Wojewódzkiego OSP RP oraz koncert
strażackiej orkiestry dętej z Kcyni.

Adam Fischer;                                                                                                                                                   Jerzy Grobelski

Przewodniczący  Andrzej Myśliwiec  poinformował o wniosku Zarządu, aby Bydgoska Rada Federacji
Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT zdecydowała, w dniu dzisiejszym, o uznaniu zasług dla
naszej organizacji i nadała tytuł Honorowego Członka BR FSNT NOT Aleksandrowi Peszyńskiemu.
Poniżej: Artur Dembowy;                                                                                                                    Danuta Świtalska



Wniosek został przyjęty przez uczestniczących w zebraniu, a wola członków Rady została wyrażona w
stosownej uchwale Bydgoskiej Rady Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT, z dnia 19
grudnia 2017 roku, przyjętej jednogłośnie.

U góry: Urszula Grupa, w głębi Tadeusz Szczęśniak; Tadeusz Szczęśniak, Wojciech Gmurczyk. Powyżej: Bronisław Baranowski; Andrzej Myśliwiec. Poniżej: Aleksander 
Peszyński, Bronisław Baranowski, Ryszard Pukszto, Urszula Grupa.



Andrzej Myśliwiec poinformował, że w Bydgoski Dom Technika NOT nastąpiły zmiany we władzach
tej Spółki. W związku z zakończeniem pracy w Radzie Nadzorczej Spółki, Przewodniczący tej Rady
Andrzej  Myśliwiec  złożył,  w imieniu własnym i  członków Rady Nadzorczej  Spółki,  podziękowania
Marianowi  Lipkowskiemu  za  „wieloletnią,  owocną,  przyjazną  współpracę  oraz  aktywną  nam
życzliwość”, jak napisano w okolicznościowym adresie.

U góry: Andrzej Myśliwiec, Jolanta Murkowska, Aleksander Peszyński; Marian Lipkowski, Andrzej Myśliwiec. Powyżej: Marian Lipkowski, Jerzy Grobelski, Andrzej 
Myśliwiec, Danuta Świtalska. Poniżej: Andrzej Myśliwiec; Bronisław Baranowski, Ryszard Pukszto.



Okolicznościowy list kończyły słowa: „Życzymy Szanownemu Koledze dobrego zdrowia oraz wszelkiej
pomyślności w życiu osobistym”.   

Jerzy Grobelski, Andrzej Myśliwiec, Danuta Świtalska, Artur Dembowy

Wojciech Gmurczyk;                                                                                                                                             Marian Lipkowski

Obecni na zebraniu zostali poinformowaniu o zmianie dotychczasowej nazwy ulicy, przy której stoi
budynek będący siedzibą Bydgoskiej  Rady Federacji  Naukowo-Technicznej  NOT. Wcześniej,  kiedy



pojawiła się sugestia zmiany nazwy ulicy,  Zarząd Rady wystąpił  do Zarządu Miasta,  aby nadać jej
nazwę ulicy Inżynierów. Propozycja ta  nie  została uwzględniona,  a  Wojewoda Kujawsko-Pomorski
Mikołaj Bogdanowicz zarządzeniem zastępczym nr 378/2017, z dnia 13 grudnia 2017 r. i ogłoszonym
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego pod pozycją 5271, w § 1. zdecydował
tak:  „Ulicy  o  nazwie  Bolesława  Rumińskiego  położonej  w  mieście  Bydgoszcz,  nadaje  się  nazwę
Krzysztofa Gotowskiego”.

Marian Lipkowski, Jerzy Grobelski, Andrzej Myśliwiec, Danuta Świtalska, Artur Dembowy

Ryszard Pukszto;                                                                                                              Danuta Świtalska

Przewodniczący Andrzej Myśliwiec stwierdzając wyczerpanie spraw przewidzianych do rozpatrywania
na zebraniu, zamknął obrady, życząc radości i zadowolenia w czasie nadchodzących Świąt.         smw



    … rozmaitości początku stycznia 2018 ... 





… na podbydgoskich polach w styczniu 2018 roku ...



                      … styczniowe rozmaitości roku 2018 ...



  ...różności stycznia 208 roku ... 


